Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RODOVIA BR 101, Km
144, EM FRENTE A ANTIGA FÁBRICA DE MÓVEIS MOVELAR.

Linhares, 20 de outubro de 2023.

Venho por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis, que
encaminhe o presente requerimento a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, solicitando
que providencie melhorias na iluminação pública na Rodovia BR101 Km 144, em frente a
antiga fábrica de móveis Movelar.

JUSTIFICATIVA

Em primeiro lugar, vale ressaltar que a presente preposição é um apelo popular dos
munícipes, que se sentem inseguros em transitar pelo local, devido à baixa visibilidade no
período noturno, podendo até mesmo ocorrer acidentes e assaltos.

Sendo assim, com o intuito de trazer segurança, conforto e bem-estar a toda população
peço que esta medida seja atendida com URGÊNCIA.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370036003900350035003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 20/10/2023 13:21

Checksum: 6B06466D8517F7008ADC82CCF5A98A84B2545E9F5EBE2E2E7CD33FA4D7837E6F